



ATARIKA 2024 ATARI PUBLIKOEN DIREKTORIOA

1. DESKRIBAPENA

1.1 ATARIKA2024 -Atari Publikoen Direktorioa- Euskal Autonomía Erkidegoko administrazio eta sektore publikoetako erakundeen atari publikoak aldizka artxibatu, sailkatu eta eguneratzen dituen gordailu gisa eratzen da.

1.2 DIREKTORIOAREN EREMUA ETA ESTALDURA. Ikerketa- eta bilketa-esparru gisa, Eustaten 2022ko behin-behineko Administrazio Publikoen Direktorioa erabili da, 1.077 erakunde dituena. Ez dira sartu egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten Estatuko Administrazio Orokorreko erakunde publikoak. 2024ko edizioan, 2023/2024 ikasturtean Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren unibertsitateaz kanpoko ikastetxeen direktorio orokorrean dauden unibertsitateaz kanpoko 866 ikastetxe publiko sartu dira.

1.3 INFORMAZIOAREN GAURKOTZEA. Informazioa biltzeko epea 2024/03/01etik 2024/07/31ra bitartekoa izan da. Eguneratze-egun zehatza dago, baina ez da artxiboan sartu.

1.4 SARTUTAKO UNITATEAK. Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeek erabilitako 2.821 ataritako informazioa jasotzen da.

1.5 URL-EN IRAUNALDIA. Atariak informazioa atzitzeko datetan zituzten URLak sartu dira, eta, beraz, ez da bermatzen kontsulta egiteko unean indarrean jarraituko dutenik. Egiaztatu da iraunkortasun-maila handiagoa dutela enteen edo haien atarien izenek, eta, beraz, funtsezko "bilaketa-elementu" bihurtzen dira.

2.1 LAGUNTZA TEKNIKOA. Eskainitakoez bestelako formatuak, laguntza, argibideak edo eduki edo metodologiako ekarpenak behar badituzu, euskarri teknikoko zerbitzuarekin harremanetan jar zaitezke posta elektronikoko honen bidez:

apius-estad@euskadi.eus

3. ATARI PUBLIKOKO BILKETAREN GAINEKO OHARRAK

3.1 2024an, ESPE2021ko atarien direktorioa eguneratu da Eustaten 2022ko Herri Administrazioetako Direktorio eta Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saileko Unibertsitatez kanpoko ikastetxeen helbidetegi orokorra (2023/24 ikasturteari dagokiona) erabiliz. Informazioa biltzeko lana 1/03/2024 eta 31/07/2024 artean egin da.

4. ATARIKA2024. DIREKTORIOAREN EDUKIA

4.1 Identifikazio-aldagaiak

Erakundearen kodeez gain, erakunde publiko horren izena, IFK, atariaren URLa eta bere izena ematen dira. Halaber, erakundearen posta kodea eta ETRS89 koordenatuak eransten dira. Ikastetxeetan, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren emandako kodea mantendu da, baita erabiltzen duten akronimoa eta izena ere. Ikastetxe bakoitzak helbide propioa du (baita mendekotasun erakundearena ere).

4.2 Sailkapen-aldagaiak

Alde batetik, erakundeari lotutako aldagaiak sartzen dira: mota, kide izatea eta mendekotasun-lurraldea. Bestetik, atariari dagozkionak: atari mota, erakundearen erreferentziako ataria, ikastetxea den, ikastetxe-mota eta jarduera nagusia.

5. ALDAGAIEN GLOSARIOA. FITXATEGIAREN DESKRIPZIOA

5.1 ATARIKA2024: Fitxategiaren deskripzio eta etiketak

5.1.1.a Erakunde publikoaren identifikatzeko aldagaiak

1	CAT_NUMENT	Erakunde publikoaren zenbakia (Gakoa)
2	CAT_DIR_CIF	Erakunde publikoaren IFK
3	CAT_DIR_NOMBRE_C	Erakunde publikoaren izena (gaztelaniaz)
4	CAT_DIR_NOMBRE_E	Erakunde publikoaren izena (Euskaraz)
6	CAT_DIR_COD_TH_C	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Kodea
7	CAT_DIR_COD_TH_T_C	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Testua gaztelaniaz
8	CAT_DIR_COD_TH_T_E	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Testua euskaraz
9	CAT_DIR_COD_MUNE_T	Erakunde publikoaren egoitza dagoen udalerrria. Testua
10	CAT_DIR_DIRECCION	Erakunde publikoaren egoitzaren posta-hurbilketa
11	CAT_DIR_CP	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
12	CAT_XETR89_ENT	Erakundearen x koordenatuak (DIRAE-EUSTAT)
13	CAT_YETR89_ENT	Erakundearen y koordenatuak (DIRAE-EUSTAT)
20	CAT_AREF	Informazioaren erreferentzia urtea. (01/03/2024tik 31/07/2024ra bitartean gaurkotuta)

5.1.1.b Ikastetxe publikoen identifikatzeko aldagaiak

22	CAT_CODIGO_CEDUP	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren ikastetxearen Kodea (Gakoa)
29	CAT_NOMBRE_ES	Ikastetxearen izena eta akronimoa (gaztelaniaz eta euskaraz)
23	CAT_TERRITORIO_C	Ikastetxearen lurraldea. Kodea
24	CAT_TERRITORIO_T_C	Ikastetxearen lurraldea. Testua gaztelaniaz
25	CAT_TERRITORIO_T_E	Ikastetxearen lurraldea. Testua euskaraz
26	CAT_DIR_COD_MUNC_C	Ikastetxea dagoen udalerrria. Kodea
27	CAT_DIR_COD_MUNC_T	Ikastetxea dagoen udalerrria. Testua
30	CAT_DIRECCION	Ikastetxearen posta-hurbilketa
31	CAT_CEDUP_CP	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
32	CAT_XETR89_CEN	Ikastetxearen x koordenatuak (Hezkuntza Saila)
33	CAT_YETR89_CEN	Ikastetxearen y koordenatuak (Hezkuntza Saila)
20	CAT_AREF	Informazioaren erreferentzia urtea. (2024/03/01tik 2024/07/31ra bitartean gaurkotuta)

5.1.2.a Erakunde publikoaren sailkatzeko aldagaiak

5	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2	Erakunde publiko-mota
---	-------------------------	-----------------------

5.1.2.b Ikastetxe publikoen sailkatzeko aldagaiak

28	CAT_TIPOCEN	Ikastetxe-mota (Unibertsitatez kanpoko ikastetxeak eta euskaltegiak)
----	-------------	--

5.1.3 Atarien identifikatzeko aldagaiak

16	CAT_DENOWEB_C	Webgunearen izena (gaztelaniaz)
17	CAT_DENOWEB_E	Webgunearen izena (euskeraz)
18	CAT_URL_WEB_C	Webgunearen URL (gaztelaniaz)
19	CAT_URL_WEB_E	Webgunearen URL (euskeraz)

5.1.4 Atarien sailkatzeko aldagaiak

14	CAT_WEBPRIN	Webgune-mota
15	CAT_PORTAL_REF	Erakunde publikoaren erreferentziako ataria
34	CAT_ACT_PRIN	Atarien aktibitate nagusia

5.1.5 Etiketa-deskripzioa

CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2 Erakunde publiko-mota

- A** Udal
- C** Partzuergo
- D** Foru aldundi
- E** Udalez azpiko erakunde
- F** Fundazio
- G** Udalerri elkarte
- H** Eusko Jaurlaritza
- L** Merkataritza-erakunde autonomo
- M** Mankomunitate
- N** Irabazi-asmorik gabeko erakundea
- O** Parte izandako beste baltzu publiko batzuk
- P** Baltzu publiko
- R** Kuadrilla
- S** Estatuko administrazio orokorra;
- U** Beste erakunde publikoak
- V** Erakunde autonomo administratibo
- W** Unibertsitate publiko

CAT_DIR_COD_ENT_TH_C Erakunde publikoen mendekotasun-lurraldea

- 01** Araba
- 20** Gipuzkoa
- 48** Bizkaia
- 99** Euskal Autonomia Erkidegoa

CAT_WEBPRIN Webgune-mota

- 1** Webgune Nagusia
- 2** Webgune Ostalari
- 3** Webgune Elkartua

CAT_TIPOCEN Ikastetxe publiko-mota

- 04** Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako Ikastetxea
- 09** Arte Dramatiko eta Dantza Goi Eskola
- 11** Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutua
- 16** Haur eta Lehen Hezkuntzako Ikastetxea
- 17** Helduen Hezkuntzako Ikastetxea
- 18** Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratua
- 19** Kirol Irakaskuntzen Ikastetxe Publikoa
- 24** Arte eta Goi-Mailako Diseinu Eskola
- 25** Udal Haur Eskola
- 28** Musika-Eskola Publikoa
- 29** Hezkuntza Bereziko Ikastetxea
- 30** Dantza Kontserbatorio Profesionala
- 32** Ikastetxe Publiko Integrala
- 33** Musika Kontserbatorio Profesionala
- 34** Haur-Hezkuntzako Eskola
- 35** Partzuergoko Haur Eskola
- 36** Hizkuntza-Eskola Ofiziala
- 37** Urrutiko Batxilergoko Institutua
- 38** Bigarren Hezkuntzako Institutua
- 88** Euskaltegia
- 99** Ez da ikastetxe publikorik

CAT_PORTAL_REF Erakunde publikoaren erreferentziako ataria

- 1 Erakunde publikoaren erreferentziako ataria
- 2 Ez da erreferentziako ataririk

CAT_ACT_PRIN Atariaren jarduera nagusia

- 01 Administrazioa
- 02 Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantza
- 03 Elikadura
- 04 Kanpo Arazoak
- 05 Merkataritza
- 06 Kontsumoa
- 07 Lankidetzak
- 08 Kultura
- 10 Kirola
- 11 Ekonomia
- 12 Hezkuntza
- 13 Enplegua eta Prestakuntza
- 14 Euskara
- 15 Ogasuna
- 16 Berdintasuna
- 17 Industria
- 18 Berrikuntza
- 19 Ikerketa
- 20 Justizia
- 21 Gazteria
- 22 Legigilea
- 23 Ingurumena
- 24 Herri lanak
- 25 Parte-hartzea
- 26 Lehendakaritza
- 27 Giza baliabideak
- 28 Osasuna
- 29 Herritarren segurtasuna
- 30 Gizarte-zerbitzuak
- 31 Trafikoa
- 32 Garraioak, Telekomunikazioak eta Informatika
- 33 **Turismoa**
- 34 Hirigintza
- 35 Etxebizitza

6. FITXATEGIEN DESKRIPZIOA

Eragiketa-izena	ATARIKA2024
Deskripzioa	ATARIKA24. Webgune eta atari publikoen direktorioa
Gakoa	CAT_NUMENT, CAT_CODIGO_CEDUP
Arriakia	CAT_
Erregistroen kopurua	2.821
Luzera	2.229
Informazioko erreferentzia data	2024 (2024/03/01-2024/07/31)

Z.	IZEN SIMBOLIKOA	LUZERA	POSIZIOAK IRTEERAN	BALIO TARTERA	MOTA	DESKRIPZIOA
1.- Erakunde publikoaren identifikazioa						
1	CAT_NUMENT	5	1 / 5	00001-01401, 99997-99999	CHAR	Erakunde publikoaren zenbakia
2	CAT_DIR_CIF	3	6 / 14		CHAR	Erakunde publikoaren IFK
3	CAT_DIR_NOMBRE_C	200	15 / 214		CHAR	Erakunde publikoaren izena. (Gaztelaniaz)
4	CAT_DIR_NOMBRE_E	200	215 / 414		CHAR	Erakunde publikoaren izena. (Euskaraz)
5	CAT_DIR_COD_ENT_TIPORG2	1	415 / 415	A,C,D,E,F,G,H,I,M,N,O,P,R,S,U,V,W	CHAR	Erakunde publiko-mota
2.-Erakunde publikoaren posta-hurbilketa						
6	CAT_DIR_COD_TH_C	2	416 / 417	01,20,48,	CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Kodea
7	CAT_DIR_COD_TH_T_C	25	418 / 442		CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Testua (Gaztelaniaz)
8	CAT_DIR_COD_TH_T_E	25	443 / 467		CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen lurraldea. Testua (Euskaraz)
9	CAT_DIR_COD_MUNE_T	40	468 / 507		CHAR	Erakunde publikoaren egoitza dagoen udalerria. Testua
10	CAT_DIR_DIRECCION	55	508 / 562		CHAR	Erakunde publikoaren egoitzaren posta-hurbilketa
11	CAT_DIR_CP	5	563 / 567		CHAR	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
12	CAT_XETR83_ENT	8	568 / 575		NUM	Erakundearen X koordenatuz (DIRAE-EUSTAT)
13	CAT_YETR83_ENT	8	576 / 583		NUM	Erakundearen y koordenatuz (DIRAE-EUSTAT)
3.-Webgune eta atariaren identifikazioa eta sailkapena						
14	CAT_WEBPRIN	1	566 / 568	1-3	CHAR	Webgune-mota (Nagusia / Ocularia / Elkartua)
15	CAT_PORTAL_REF	1	567 / 569	1,2	CHAR	Erakunde publikoaren erreferentziako ataria
16	CAT_DENOWEB_C	200	568 / 763		CHAR	Atariaren izena (Gaztelaniaz)
17	CAT_DENOWEB_E	200	768 / 963		CHAR	Atariaren izena (Euskaraz)
18	CAT_URLWEB_C	500	968 / 1463		HIPERV	Atariaren URL (Gaztelaniaz)
19	CAT_URLWEB_E	500	1468 / 1963		HIPERV	Atariaren URL (Euskaraz)
20	CAT_AREF	4	1968 / 1973	2024	CHAR	Erreferentzia urtea (Bilketa aldia: 2019/03/11-2019/05/31)
4.- Unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoen informazioa						
21	CAT_CENEDU	1	1972 / 1974	1,2	CHAR	Unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoa
22	CAT_CODIGO_CEDUP	5	1973 / 1979		CHAR	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren ikastetxearen Kodea (Gakoa)
23	CAT_TERRITORIO_C	2	1978 / 1981	01,20,48,	CHAR	Ikastetxearen lurraldea. Kodea
24	CAT_TERRITORIO_T_C	25	1980 / 2006		CHAR	Ikastetxearen lurraldea. Testua
25	CAT_TERRITORIO_T_E	25	2005 / 2031		CHAR	Ikastetxearen lurraldea. Testua
26	CAT_DIR_COD_MUNC_C	5	2030 / 2036	01001-48315	CHAR	Ikastetxea dagoen udalerria. Kodea
27	CAT_DIR_COD_MUNC_T	40	2035 / 2076		CHAR	Ikastetxea dagoen udalerria. Testua
28	CAT_TIPOCEN	2	2075 / 2078	04-38,88,99	CHAR	Ikastetxe-mota (Unibertsitatez kanpoko ikastetxeak eta euskaltegiak)
29	CAT_NOMBRE_ES	95	2077 / 2173		CHAR	Ikastetxearen izena eta akronimoa (gaztelaniaz eta euskaraz)
30	CAT_DIRECCION	33	2172 / 2206		CHAR	Ikastetxearen posta-hurbilketa
31	CAT_CEDUP_CP	5	2205 / 2211		CHAR	Erakunde publikoaren egoitzaren posta kodea
32	CAT_XETR83_CEN	8	2210 / 2219		NUM	Ikastetxearen x koordenatuz (Hezkuntza Saila)
33	CAT_YETR83_CEN	8	2218 / 2227		NUM	Ikastetxearen y koordenatuz (Hezkuntza Saila)
5.- Atariaren aktibitate nagusia						
34	CAT_ACT_PRIN	2	2226 / 2229	01-35	CHAR	Atariaren jardura nagusia

7. METODOLOGIAREN INFORMAZIOAK

7.1 [Definizioak](#)

7.2 [Fitxa metodologikoa](#)

7.3 [Galdesortak](#)

8. GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILAREN ESTADISTIKA OFIZIALEKO ATALEAN ESKURAGARRI DAGOEN BESTELAKO ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOARI BURUZKO AGIRI METODOLOGIKOAK ETA DATUAK

8.1 [Erabilitako Administrazio Elektronikoaren terminoen **glosarioa**.](#)

8.2 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2021- delakoaren **fitxa metodologikoa**.](#)

8.3 [Excel/ODS/CSV/PDF/ Fitxategiak: **ESPE2021** delakoaren datu-taula nagusiak.](#)

8.4 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2021- delakoaren bilketa egiteko **galdesortak**.](#)

8.5 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2021- delakoaren **kode-liburua**.](#)

8.6 [Zerbitzu Publiko Elektronikoen Estatistika –ESPE2021- delakoaren **informazio-oharrak**.](#)

Sarbidea:

[Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernu Sailaren Estatistika Ofiziala](#)